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Document: diligéncia de constancia

CONSELLERIA
ADMINISTRACIONS
PUBLIQUES

| MODERNITZACIO
FSCOLA BALEAR

ADMINISTRACIO

PUBLICA

Juan Carlos Pons Morey, secretari del Tribunal Qualificador del cos administratiu,
de 'Administraci6 general de la Comunitat Autdnoma de les Illes Balears, designat
per la Resoluci6 de la consellera d’Administracions Publiques i Modernitzaci6 de 7
de gener de 2020 (BOIB num. 5, d'11 de gener), de modificaci6 de la composicio
del Tribunal Qualificador de les proves selectives per a lingrés, pel torn lliure i pel
torn de promocid interna, inclosa la reserva per a persones amb discapacitat, al
cos administratiu de 'Administracié general de la Comunitat Autonoma de les Illes
Balears, convocades per Resolucié de la consellera d’'Hisenda i Administracions
Pdbliques de 25 d'abril de 2019 (BOIB nim. 57, de 30 d'abril),

FAIG CONSTAR que les respostes motivades del Tribunal qualificador a les
al-legacions presentades en relacié amb les preguntes del primer exercici, son les
que a continuacio es transcriuen (amb omissié de les dades d'identitat de les
persones aspirants), arrel de les sessions de 4, 5i 9 de marg de 2020:

PREGUNTA 1 del primer exercici del torn lliure

(...) al'lega que la pregunta 1 no s'ajusta als epigrafs del tema 29 del temari de la
convocatoria perqué els encarrecs a mitjans propis personificats no sén un tipus
de contracte, sin6 una forma d’execucié del contracte.

En relacié amb aquesta al-legacié, cal tenir en compte, amb caracter previ, que el
temari del cos administratiu es recull en I'annex 3 de la Resolucié de la consellera
d’'Hisenda i Administracions Publiques de 25 d'abril de 2019 per la qual s'aproven
la convocatdria, les bases, els exercicis i temari, i el barem de mérits, i es designa
el Tribunal Qualificador de les proves selectives per a I'ingrés, pel torn lliure i pel
torn de promocié interna, inclosa la reserva per a persones amb discapacitat, al
cos administratiu de l'Administracié general de la Comunitat Autdonoma de les Illes
Balears (BOIB num. 57, de 30 d'abril de 2019).

En concret, el tema 29 del temari esmentat compreén els epigrafs seglents: "La
contractacié administrativa. Classes de contractes publics. Elements dels
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contractes. Els subjectes. Objecte i causa dels contractes publics. La forma de la
contractacié administrativa i els sistemes de seleccié dels contractistes. La
formalitzacid dels contractes".

Per la seva part, el tema 30 del temari esmentat comprén els epigrafs seguients:
"|'activitat administrativa de servei public. Formes de gestid dels serveis publics.
La gestio6 directa. Modalitats de gestié indirecta. La concessio”.

Aquest Tribunal no accepta l'al-legacié sobre la pregunta 1 del primer exercici del
torn lliure ja que aquesta pregunta no esta basada en els epigrafs del tema 29,
sin6 que se basa en els epigrafs del tema 30, en concret, en I'epigraf relatiu a la
gesti6 directa. Cal tenir en compte que dins la gestié directa es troba la gestio
(directa) mitjangant entitats personificades, aixo és, els encarrecs dels poders
adjudicadors a mitjans propis personificats, que preveu l'article 32 de la Llei
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector public.

PREGUNTA 3 del primer exercici del torn lliure

(...) allega que en la pregunta 3 es va donar a com a resposta correcta la lletra b), i
considera que la resposta de la lletra a) també és correcta.

Aquest Tribunal no accepta aquesta al-legacié atés que l'article 43 sobre la
"Practica de les notificacions a través de mitjans electronics” de la Llei 39/2015, d"1
d'octubre, del procediment administratiu comu de les administracions publiques,
estableix de manera clara en l'apartat 2 que "Las notificaciones por medios
electronicos se entenderan practicadas en el momento en que se produzca el
acceso a su contenido”.

En aquest punt, cal diferenciar entre, per una part, la practica de la notificacié
electronica que es fa, com preveu larticle 43.2 de la Llei 39/2015, en el moment en
qué es produeixi I'accés al seu contingut, i, per altra part, la posada a disposicié de
la notificacid a la seu electronica de I'Administracié o organisme actuant o a
I'adrega electronica habilitada Unica (que no constitueix en si mateixa la notificacié
de l'acte, sind que és el pas previ i inicial per poder fer després la notificacié
electronica) a la qual es refereix l'article 43.3 de la Llei 39/2015. Aixi, atesa la
remissié que l'article 43.3 de la Llei 39/2015 fa a l'article 40.4 de la mateixa Llei,
resulta que la posada a disposicié (com també succeix amb l'intent de notificacié
degudament acreditat, en el cas d'una notificacié en paper) serveix per entendre
complerta l'obligacié de notificar dins del termini maxim de durada dels
procediments, pero aixo no implica que amb la posada a disposicié s'hagi fet la
notificacié electronica ja que aquesta es produeix, com s’ha indicat abans, en el
moment en qué es produeix l'accés al seu contingut.
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PREGUNTA 5 del primer exercici del torn lliure

(...) al-lega, en sintesi, que la resposta b) relativa a la Llei organica 1/2004, de 28 de
desembre, també és correcta ja que també regula la igualtat d'oportunitats.

Aquest Tribunal no accepta aquesta al-legacio6 atés que f'objecte de la Llei organica
1/2004, de 28 de desembre, de mesures de proteccid integral contra la violéncia
de génere, no és regular la igualtat d'oportunitats, siné que té per objecte, segons
larticle 1.1 d'aquesta Llei organica 1/2004, "actuar contra la violencia que, como
manifestacion de la discriminacion, la situacion de desigualdad y las relaciones de
poder de los hombres sobre las mujeres, se ejerce sobre éstas por parte de
quienes sean o hayan sido sus conyuges o de quienes estén o hayan estado
ligados a ellas por relaciones similares de afectividad, aun sin convivencia”, mentre
que l'article 1.2 de la mateixa Llei organica fa referencia a l'establiment per
aquesta Llei de "medidas de proteccién integral cuya finalidad es prevenir,
sancionar y erradicar esta violencia y prestar asistencia a las mujeres, a sus hijos
menores y a los menores sujetos a su tutela, o guarda y custodia, victimas de esta
violencia”.

Per la seva part, la Llei organica 3/2007, de 22 de marg, per a la igualtat efectiva
de dones i homes, si que té per objecte fer efectiu el dret a la igualtat de tracte i
d'oportunitats entre dones i homes, segons el que preveu l'article 1.1 d'aquesta
Llei organica 3/2007, que estableix que aquesta Llei té per objecte "hacer efectivo
el derecho de igualdad de trato y de oportunidades entre mujeres y hombres, en
particular mediante la eliminacién de la discriminacion de la mujer, sea cual fuere
su circunstancia o condicién, en cualesquiera de los ambitos de la vida y,
singularmente, en las esferas politica, civil, laboral, econémica, social y cultural
para, en el desarrollo de los articulos 9.2 y 14 de la Constitucidn, alcanzar una
sociedad mas democratica, mas justa y mas solidaria”. Aixi mateix, l'article 1.2 de
la mateixa Llei organica fa referencia que aquesta Llei "establece principios de
actuacion de los Poderes Publicos, regula derechos y deberes de las personas
fisicas y juridicas, tanto publicas como privadas, y prevé medidas destinadas a
eliminar y corregir en los sectores publico y privado, toda forma de discriminacién
por razén de sexo”.

D'altra banda, (...) al-lega que en la pregunta 5 s'indicava que s’havia de marcar la
resposta correcta a la Llei d'igualtat d'oportunitats, mentre que la Llei organica
1/2007 és la Llei per a la igualtat efectiva de dones i homes, induint a error.

Aguest Tribunal no accepta aquesta al-legacié perqué el que demanava la
pregunta 5 era la norma basica que regula la igualtat d'oportunitats i no el titol de
la Llei organica 1/2007. Com s'ha explicat abans, la Llei organica 3/2007, de 22 de
marg, per a la igualtat efectiva de dones i homes, és la que té per objecte fer
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preveu l'article 1.1 d'aquesta Llei organica.

PREGUNTA 11 del primer exercici del torn lliure
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(...) allega que la resposta de la lletra a) també seria correcta.

Aquest Tribunal no accepta aquesta al-legacié atés que, segons resulta de
l'enunciat de la pregunta 11, el que es demanava era, d'acord amb l'article 3.3 de
Llei 3/2007, de 27 de marg, de la funcié publica de la comunitat autonoma de les
Illes Balears, (quin personal) resta exclos de l'aplicacié d'aquesta Llei, i l'article 3.3
esmentat és clar sobre el personal que queda exclos de l'aplicacié de la Llei 3/2007
quan preveu:

3. Resta exclos de l'aplicacié d'aquesta llei el personal segient:
a) Personal del Parlament de les Illes Balears.

b) Personal de la Sindicatura de Greuges i de la Sindicatura de Comptes de les Illes
Balears.
c) Personal laboral propi de les empreses pabliques.

Aixi, aquest Tribunal considera que, d'acord amb l'article 3.3 de la Llei 3/2007
(sobre el qual versava la pregunta 11), 'inica resposta correcta és la lletra c), de
manera que la resta d'opcions no son correctes.

PREGUNTA 15 del primer exercici del torn lliure
(...) al'lega, en sintesi, que les lletres a), b) i ¢) son correctes.

(...) al'lega que les respostes a) i b) podrien ser valides, d'acord amb l'article 86.1
de la Constituci6 espanyola.

Aquest Tribunal no accepta aquestes al-legacions perqué entén que només hi ha
una Unica resposta correcta que és la lletra b), aixd és, d'acord amb la Constitucié
espanyola (veure article 86.1), els decrets lleis no poden afectar el regim de les
comunitats autonomes.

La resposta de la lletra a) "Unicament poden dictar-se en cas d’extraordinaria
necessitat” no és correcta perqué, d'acord amb l'article 86.1 de la Constitucio
espanyola, per poder dictar un decret llei hi ha d’haver un cas d'extraordinaria i
urgent necessitat, és a dir, es tracta de dos requisits acumulatius: una
extraordinaria necessitat i que aquesta necessitat sigui urgent. Per tant, no és
suficient que hi hagi una extraordinaria necessitat, sin6é que ha de ser una
necessitat extraordinaria i urgent.

C. del Gremi de Corredors, 10, 3r

(poligon de Son Rossinyol)

07009 Palma

Tel. 97117 76 25

ebap.caib.es 4



—4
——
— —

~ a—

NToHOO®

La resposta de la lletra c) "Poden ser tramitats per les Corts com a projectes de llei
pel procediment ordinari” tampoc es considera correcta perqué l'article 86.3 de la
Constitucié espanyola preveu que les Corts podran tramitar-los (els decrets lleis)
com a projectes de llei pel procediment d'urgéncia.

AL-LEGACIO sobre la repeticié de les PREGUNTES 15 i 68
(...) allega que les preguntes 15 i 68 estan repetides.

Aquest Tribunal no accepta aquesta al-legacio atés que la pregunta 15 es refereix
als decrets lleis regulats en la Constitucid espanyola i que pot dictar el Govern de
I'Estat, i, en canvi, la pregunta 68 es refereix als decrets lleis que pot dictar el
Consell de Govern (de la Comunitat Autonoma de les Illes Balears), els quals es
regulen en l'article 49 de I'Estatut d'autonomia de les Illes Balears.

PREGUNTA 25 del primer exercici del torn lliure
(..), (...) i (...) alleguen, en sintesi, que la resposta c) no és correcta.

(...) allega que la pregunta indueix a error, ja que tant es pot referir a determinar
quin és el termini que ha de transcorre des del requeriment previ per tal que
quedi oberta la via contenciosa administrativa, com també es pot referir a quin és
el termini una vegada que s'’ha desatés el requeriment previ.

(), Gy G, G, G, G, Gln) Gl () B (L)) alleguen, en sintesi, que cap de les
respostes és correcta, perque, segons l'article 46.2 de la Llei 29/1998, el termini
per interposar el recurs contenciés administratiu en aquest cas és de dos mesos a
partir del mes seglient a la sol-licitud d'execucio feta pels afectats si I'execucié no
s'ha produit.

(...) al-lega que la pregunta era confusa i no sabia molt bé si el que es demanava
era el termini entre el requeriment d'execucié i l'inici del termini per poder
formular el recurs contencids o si es tractava de respondre en quin termini es
podia interposar el recurs contenciés.

(...) al-lega, en sintesi, que la pregunta no esta ben formulada i hauria de ser
declarada nul-la.

(...)i(...) alleguen, en sintesi, que el termini d'un mes que es dona com a correcte
des de la peticié no és el termini que té I'afectat per interposar recurs contencids
administratiu, siné que és el termini que té 'administracio per executar els seus
actes ferms, i solliciten I'anul-lacié de la pregunta 25.
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(...) al'lega, en sintesi, que la pregunta era (sobre) el termini per formular el recurs
contenciés administratiu i que la resposta es troba en larticle 46.2 de la Llei
29/1998.

(...) allega que la pregunta indueix a error ja que la primera part es refereix a
I'execucio dels actes ferms i, en canvi, la pregunta en si mateixa indueix a pensar
que es refereix al termini regulat en l'article 46 de la Llei reguladora de la
jurisdiccid contenciosa administrativa.

(...) al-lega que com esta formulada la pregunta s'enten (que es demana) quin és el
termini per formular el recurs contenciés administratiu, que segons l'article 46.2
sera de dos mesos, i no a partir de quin termini el poden formular, que és a partir
del mes de peticié de I'execucié dels actes fermes i no s’han executat per
I'’Administracio.

Pel que fa a aquesta pregunta 25, cal assenyalar, amb caracter previ, que l'article
29.2 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdiccié contenciosa
administrativa estableix que “Cuando la Administracion no ejecute sus actos
firmes podréan los afectados solicitar su ejecucién, y si ésta no se produce en el
plazo de un mes desde tal peticién, podran los solicitantes formular recurso
contencioso-administrativo, que se tramitara por el procedimiento abreviado
regulado en el articulo 78".

Per la seva part, l'article 46 de la Llei 29/1998 (que es refereix al termini per
interposar el recurs contenciés administratiu) preveu en l'apartat 2 que "En los
supuestos previstos en el articulo 29, los dos meses se contaran a partir del dia
siguiente al vencimiento de los plazos sefialados en dicho articulo”.

L'enunciat de la pregunta 25 demana, d'acord amb ['article 29.2 de la Llei 29/1998,
en quin termini poden formular un recurs contencids administratiu. Pero resulta
que el plantejament de la pregunta (quin és el termini per formular el recurs
contencids administratiu en el supodsit de 'esmentat article 29.2) en relacié amb
les quatre possibles respostes (diversos terminis des de la peticid) és incorrecte.
També son incorrectes totes les respostes plantejades, ja que, d'acord amb el que
preveu l'article 29.2 de la Llei 29/1998 en relacié amb l'article 46.2 de la mateixa
Llei, el termini per interposar el recurs contenciés administratiu (en el suposit
previst en l'article 29.2) és de dos mesos a partir del dia seglent al venciment del
termini d'un mes assenyalat en l'article 29.2.

Aixi, aquest Tribunal accepta les al-legacions relatives a anul-lar la pregunta 25,
d'acord amb l'exposat, decideix anul-lar la pregunta 25.
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PREGUNTA 28 del primer exercici del torn Iliure
(...) demana comprovar si aquesta pregunta entrava dins el temari.

(...) allega que la mateéria (“anticipos de tesoreria”) no forma part del temari del
cos administratiu, ja que en cap part del temari es fa referéncia a les bestretes de
tresoreria, que no sén modificacions de crédit.

(...)i(...) alleguen, en sintesi, que la pregunta esta fora del temari, ja que a cap
dels temes es fa referéncia a les bestretes de tresoreria.

En relacié amb aquesta al-legacid, cal tenir en compte, amb caracter previ, que el
temari del cos administratiu es recull en 'annex 3 de la Resolucié de la consellera
d'Hisenda i Administracions Publiques de 25 d'abril de 2019 per la qual s'aproven
la convocatoria, les bases, els exercicis i temari, i el barem de mérits, i es designa
el Tribunal Qualificador de les proves selectives per a l'ingrés, pel torn lliure i pel
torn de promocié interna, inclosa la reserva per a persones amb discapacitat, al
cos administratiu de 'Administracié general de la Comunitat Autdonoma de les Illes
Balears (BOIB num. 57, de 30 d'abril de 2019).

En concret, el tema 44 del temari esmentat comprén els epigrafs seglents: “El
pressupost: concepte i naturalesa. Principis pressupostaris classics”. Per la seva
part, el tema 45 del temari esmentat compren els epigrafs seglents: "Els credits
pressupostaris. Modificacions de crédit. Credits extraordinaris i suplements de
crédit. Crédits ampliables, incorporacié de crédit, generacions de credit i
transferéncies de crédit. Despeses pluriennals”. Finalment, el tema 46 comprén els
epigrafs seglents: "El financament de les comunitats autdnomes. Principis. Régim
juridic i mitjans de finangament. El financament de la Comunitat Autonoma de les
Illes Balears".

Aquest Tribunal accepta les al-legacions sobre la pregunta 28 del primer exercici
del torn lliure atés que considera que les bestretes de tresoreria, que preveu
larticle 62 de la Llei 14/2014, de 29 de desembre, de finances de la Comunitat
Autdnoma de les Illes Balears, i que no sén un tipus de modificacié de credit de
les que recull l'article 54.1 de la Llei 14/2014, no es poden entendre incloses de
manera especifica en el temari del cos administratiu, ja que no es recullen
especificament en cap dels epigrafs dels temes 44, 45 i 46 del temari esmentat.

A més, com a argumentacié afegida cal tenir en compte que en el temari del cos
administratiu corresponent a les ofertes publiques d'ocupacié dels anys 2014,
2015, 2016 i 2017 si que s'incloien expressament les bestretes de tresoreria en el
tema 44, segons resulta del temari del cos esmentat que consta en la Resolucit de
la consellera d'Hisenda i Administracions Publiques d'1 de febrer de 2017 per la
qual s'aproven els exercicis i els temaris que s'exigiran en les proves selectives per
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a lingrés en els cossos, les escales i les especialitats de 'Administracié de la
Comunitat Autdnoma de les Illes Balears corresponents a les ofertes publiques
d'ocupacié dels anys 2014, 2015, 2016 i 2017 (BOIB num. 22, de 21 de febrer),
modificada per les Resolucions de la consellera d’'Hisenda i Administracions
Pdbliques de 28 d'agost de 2017 (BOIB num. 110, de 7 de setembre) i de 13 de
desembre de 2017 (BOIB num. 153, de 16 de desembre).

En canvi, com ja s'’ha explicat, el temari del cos administratiu del present proces
selectiu, que es recull en 'annex 3 de 'esmentada Resolucio de la consellera
d’'Hisenda i Administracions Publiques de 25 d'abril de 2019, no recull
especificament les bestretes de tresoreria. Per tant, s'entén que hi ha una voluntat
de 'Administracié d’excloure les bestretes de tresoreria del temari del cos
administratiu del present procés selectiu.

Per tot 'exposat, aquest Tribunal decideix anul-lar la pregunta 28 del primer
exercici del torn lliure.

D'altra banda, atés que la pregunta 27 del primer exercici del torn de promocié
interna vertical té el mateix enunciat (amb les mateixes quatre respostes) que la
pregunta 28 del primer exercici del torn lliure, aquest Tribunal decideix anul-lar la
pregunta 27 del primer exercici del torn de promocié interna vertical, per la
mateixa motivacié exposada abans.

PREGUNTA 29 del primer exercici del torn lliure

(...) allega que la resposta d) és incompleta ja que falta el terme "otro” en la
resposta, cosa que fa que la resposta no sigui correcta, ja que la Llei (article 59.1
del Text Ref6s de la Llei de I'Estatut basic de 'empleat public) diu "cualquier otro”,
és a dir, s'exclouen les persones amb discapacitat intel-lectual, i en la resposta d)
s'inclouen les persones amb discapacitat intel-lectual.

Pel que fa a aquesta al-legacié, cal tenir en compte que el segon paragraf de
Iarticle 59.1 del Text Refds de la Llei de 'Estatut basic de 'empleat public, aprovat
pel Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, estableix que "La reserva del
minimo del siete por ciento se realizara de manera que, al menos, el dos por
ciento de las plazas ofertadas lo sea para ser cubiertas por personas que
acrediten discapacidad intelectual y el resto de las plazas ofertadas lo sea para
personas que acrediten cualquier otro tipo de discapacidad”. Aquest article
suposa que dins la reserva del set per cent hi ha d'haver, al menys, el dos per cent
de les places per a persones amb discapacitat intel-lectual i la resta de places (fins
arribar al set per cent) per a persones amb qualsevol altre tipus de discapacitat, és
a dir, amb un altre tipus de discapacitat diferent de la discapacitat intel-lectual.
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La redaccié de la resposta de la lletra d) quan fa esment a “la resta per persones
que acreditin qualsevol tipus de discapacitat” és incorrecta (com també ho sén la
resta de respostes) perqué suposa incloure també les persones amb discapacitat
intel-lectual dins I'expressié "la resta (...)", de manera que no s'ajusta al que preveu
el segon paragraf de I'article 59.1 esmentat abans (que inclou només persones
amb un altre tipus de discapacitat diferent de la discapacitat intel-lectual).

Aixi, aquest Tribunal accepta aquesta al-legacio, i, per tot I'exposat, decideix
anul-lar la pregunta 29.

D'altra banda, atés que la pregunta 48 del primer exercici del torn de promocié
interna vertical té el mateix enunciat (amb les mateixes quatre respostes) que la
pregunta 29 del primer exercici del torn lliure, aquest Tribunal decideix anul-lar la
pregunta 48 del primer exercici del torn de promocié interna vertical, per la
mateixa motivacié exposada abans.

PREGUNTA 35 del primer exercici del torn lliure

(...) allega, en sintesi, que les respostes a) i b) sén correctes.

Aquest Tribunal no accepta I'al-legacié atés que considera que nomes hi ha una
resposta correcta que és la lletra a), d'acord amb el que preveu larticle 99.2 de la
Llei 3/2007, de 27 de marg, de la funcié publica de la comunitat autdonoma de les
Illes Balears, al qual aquest Tribunal es remet.

La resposta de la lletra b) no és correcta, ja que s'ha de tenir en compte que
I'article 98.3 de la Llei 3/2007 esmentada estableix que "Els permisos i les llicencies
que comporten reserva del lloc de feina no alteren la situacié de servei actiu”.

PREGUNTA 46 del primer exercici del torn lliure

(...) al'lega que en la versid catalana del primer exercici la pregunta no té cap
resposta correcta, atés que la resposta b) (que és la que s'ha donat per valida) no
correspon amb el literal de la Llei 3/2003, de 26 de marg, de regim juridic de
I'’Administracié de la Comunitat Autdbnoma de les Illes Balears, en la seva versié en
catala. L'article 10 g) de la Llei esmentada diu "Plantejar, si pertoca, els conflictes
d'atribucions envers organs d'altres conselleries”, i a la resposta de la prova
s'indica "b) Plantejar, si pertoca, els conflictes d'atribucions envers organs d'altres
conselleries”. A més, allega que tant la paraula envers o vers denoten direccio, i
que el sentit d'allo que vo! dir Iarticle 10 g) és que es poden plantejar conflictes
d'atribucions cap a altres conselleries, no contra elles. Aixi mateix, al'lega que en
la versi6 castellana de la Liei 3/2003 l'article 10 g) diu "Plantear, en su caso, los
conflictos de atribuciones contra érganos de otras consejerias”, i que en el mot
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“contra” en castella si que hi esta inclos allo ('accepci6 "hacia”) que implica la
paraula "envers” en catala.

Pel que fa a l'al-legacid relativa a la pregunta 46 del primer exercici del torn lliure,
el Tribunal va acordar sol-licitar un informe a la Prefectura III de 'EBAP. Aquest
informe sobre la pregunta 46 del test model C del primer exercici de les proves
selectives per a l'ingrés, pel torn lliure i pel torn de promocié interna vertical,
inclosa la reserva per a persones amb discapacitat, al cos administratiu de
I'Administracié general de la Comunitat Autonoma de les Illes Balears, s’ha emés
el 6 de marg de 2020 pel técnic assessor linguistic de 'EBAP, amb el vistiplau de la
cap de la Prefectura III de 'EBAP. En concret, aquest informe conclou que:

NTHO®

- La pregunta 46 del test model C del primer exercici esta redactada de manera correcta
tant des del punt de vista ortografic com gramatical, i les versions de la pregunta en les
dues llengties oficials s6n equivalents.

- Les versions en catala i en castella del punt g) de l'article 10 de la Llei 3/2003, sobre el qual
versa la pregunta, presenten I'Gs de preposicions diferents, que si bé no sén plenament
equivalents en les dues llengles, tampoc no sén plenament divergents i presenten
interferéncies semantiques.

- El context de l'oracié atenua la divergéncia esmentada abans, i el contingut per rad de la
matéria no impedeix una interpretacié del fragment clara i equivalent en les dues llengles.
A més, la precisio en la diferéncia semantica entre envers i contra implica uns coneixements
técnics que no tenen per que tenir els aspirants.

- La ileu divergéncia de la redaccid literal de la versié en catala respecte de la versié en
castella de la norma no es reproduceix en la pregunta 46, en la qual la formulacié de les
opcions de resposta és clara i en la qual les opcions incorrectes son prou diferents de fons i
de forma respecte de l'opcié correcta.

Aixi, aquest Tribunal no accepta l'al-legacié relativa a la pregunta 46, d'acord amb
les consideracions técniques i les conclusions de I'informe esmentat abans emés
el 6 de marg de 2020 pel técnic assessor linguistic de 'EBAP, amb el vistiplau de la
cap de la Prefectura III de 'EBAP. Les consideracions téecniques i les conclusions de
linforme esmentat serveixen de resposta motivada en relacié amb l'al-legacié
sobre la pregunta 46.

PREGUNTA 53 del primer exercici del torn lliure

(...) al-lega, en sintesi, la mala formulacié de la pregunta amb la doble negaci, i
ser erronia la resposta de l'opcié b) que es dona per correcta.

(...) al-lega que la pregunta esta mal plantejada perqué hi ha una doble negacié.
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(...) al-lega que la pregunta esta mal formulada i porta a confusié.

(...) allega que la pregunta no hauria d’haver indicat senyali la resposta incorrecta,
sind senyali la resposta correcta.

(...) al'lega sobre la pregunta 53, pero ho va fer fora del termini per fer-ho. En
concret, el seu escrit va tenir entrada el 2 de mar¢ de 2020 en el registre de
'Ajuntament de Sineu i el termini per fer al-legacions a la llista provisional
d'aprovats, publicada el 25 de febrer de 2020, era de tres dies habils seglents a la
publicacié de la llista provisional d'aprovats, de manera que el termini esmentat
acabava el 28 de febrer de 2020, i, per tant, no és té en compte el seu escrit.

Amb caracter previ, cal transcriure I'enunciat de la pregunta 53 que és: "53)
Senyalau la resposta incorrecta. D'acord amb larticle 6 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdiccié contenciosa administrativa, quin dels organs
seglients no esta integrat en l'ordre jurisdiccional contencidés administratiu?”

Tal i com es pot observar de I'enunciat de la pregunta 53, es demana assenyalar la
resposta incorrecta i, tot seguit, quin organ no esta integrat en l'ordre
jurisdiccional contenciés administratiu, és a dir, hi ha una doble negacio en
I'enunciat de la pregunta, que suposa un plantejament incorrecte de la pregunta i
que fa que hi hagi tres possibles respostes correctes, les lletres a), ¢) i d), mentre
que la resposta de la lletra b) considerada com a correcta pel full de respostes
seria incorrecta.

Aixi, aquest Tribunal accepta les al-legacions presentades en termini sobre la
pregunta 53 i, d'acord amb l'exposat, decideix anul-lar la pregunta 53.

D'altra banda, ates que la pregunta 36 del primer exercici del torn de promocié
interna vertical té el mateix enunciat (amb les mateixes quatre respostes) que la
pregunta 53 del primer exercici del torn lliure, aquest Tribunal decideix anul-lar la
pregunta 36 del primer exercici del torn de promocié interna vertical, pel mateix
motiu exposat abans.

PREGUNTA 55 del primer exercici del torn lliure

(...) al-lega, en sintesi, que en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comu de les administracions publiques, no hi ha cap procediment
d'urgeéncia.

Aquest Tribunal no accepta l'al-legacié perqué, encara que l'enunciat de la
pregunta 55, quan es refereix a l'aplicacié del procediment d’'urgéncia, no és una
redaccié literal de l'article 33 de la Llei 39/2015, es considera que la redaccié de
I'enunciat no indueix a confusié o error sobre l'objecte de la pregunta.
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PREGUNTA 100 del primer exercici del torn lliure

(...) al'lega, en sintesi, que des de I'l de setembre de 2019 el Tribunal de Justicia de
la Unié Europea esta format per dos jutges per cada Estat membre, i fa esment al
Reglament (UE, Euratom) 2015/2422 del Parlament Europeu i del Consell de 16 de
desembre de 2015 pel qual es modifica el Protocol nim. 3 sobre I'Estatut del
Tribunal de Justicia de la Uni6 Europea, que preveu que el Tribunal General estara
compost per dos jutges per Estat membre a partir de I'l de setembre de 2019.

NOHQ®

El Tribunal no accepta aquesta al-legacié perque el que es demana en la pregunta
100 és la composicié del Tribunal de Justicia, que esta compost per un jutge per
cada Estat membre (veure article 19.2 de la versié consolidada del Tractat de la
Unioé Europea, publicada en el Diari Oficial de la Unié Europea de 7 de juny de
2016), i no la composicié del Tribunal General.

ALTRES AL-LEGACIONS:

(...) entén que la seva qualificacié provisional de suspesa no és correcta perqué va
contestar 49 preguntes bé i 7 malament.

(...) al-lega que, una vegada verificada la seva nota i les seves respostes, hi ha una
diferéncia de la nota que correspondria a una pregunta correcta.

(...) al-lega que hi ha una discordanca entre la correccio feta per ella i la nota
finalment obtinguda.

Les al-legacions sobre les puntuacions presentades per (...), (...) i (...) ja varen
quedar resoltes en el tramit de revisio que es va fer el 5 de mar¢ de 2020.

(...) al-lega que no esta d'acord amb la qualificaci6é obtinguda a la llista provisional,
afirmant que, segons el resultat fet per la que subscriu, té 74 preguntes correctes
i 9 incorrectes, de manera que la seva puntuacié hauria de ser de 7,888 punts.

Per tot I'exposat anteriorment, els acords del Tribunal qualificador en relacié amb
les al-legacions presentades han estat els seglUents:

- Estimar les al-legacions fetes per anul-lar les preguntes 25, 28, 29 i 53 del primer
exercici del torn Iliure i, per tant, anul-lar aquestes preguntes, d'acord amb les
corresponents respostes motivades anteriors.
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- Anul-lar les preguntes 27, 36 i 48 del primer exercici del torn de promocié interna
vertical, d'acord amb les respostes motivades per a les respectives preguntes
anul-lades (28, 53 i 29) del torn lliure.

- Desestimar les al-legacions presentades en relacié amb les preguntes 1, 3, 5, 11,
15, 35, 55, 68 i 100 del primer exercici del torn lliure, d'acord amb les
corresponents respostes motivades anteriors.

- Desestimar l'al-legaci6 presentada en relacié amb la pregunta 46 del primer
exercici del torn lliure, d'acord amb les consideracions técniques i les conclusions
de linforme sobre aquesta pregunta 46 emés el 6 de mar¢ de 2020 pel técnic
assessor linguistic de 'EBAP, amb el vistiplau de la cap de la Prefectura Il de
I'EBAP.

- Sol-licitar al centre de calcul de la UIB que torni a fer la lectura mecanitzada del
full de resposta corresponent a l'aspirant (...).

Palma, 10 de mar¢ de 2020
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